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Geachte heer Es Sadki,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Is het college bekend met de WMO-app van het CAK?

Antwoord 1:
Ja.


Vraag 2:
Maakt de gemeente Maastricht gebruik van de WMO app bij keukentafelgesprekken? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 2:
Nee. De Wmo-app van het CAK geeft niet die gerichte informatie waaraan onze inwoners behoefte hebben tijdens het keukentafelgesprek. Onze inwoners willen namelijk weten welke eigen bijdrage men daadwerkelijk gaat betalen, gerelateerd aan de af te nemen (toekomstige) Wmo-ondersteuning.

De Wmo-app van het CAK berekent echter enkel de maximaal mogelijke eigen bijdrage op basis van inkomen en vermogen (schatting door hulpvrager), leeftijd en gezinssamenstelling. Het is echter niet altijd het geval dat een hulpvrager de maximaal mogelijke eigen bijdrage betaalt; indien de kostprijs van de ondersteuning lager is dan de maximaal mogelijke eigen bijdrage van de ondersteuningsbehoevende, betaalt men immers de (lagere) kostprijs. Daarnaast houdt de app geen rekening met andere voorzieningen die reeds worden afgenomen (Wmo, maar ook Wlz) waardoor wellicht de maximaal mogelijke eigen bijdrage in het individuele geval al reeds volledig wordt benut.

Het gevolg van deze ongerichte informatie kan zijn dat hulpvragers een verkeerde keuze maken, welke wellicht niet gemaakt zou zijn als de gedetailleerde eigen bijdrage bekend zou zijn. En dit kan inderdaad ook aanzetten tot de door u genoemde zorgmijding, hetgeen wij willen voorkomen.
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Vraag 3:
Indien de gemeente Maastricht nog geen gebruik maakt van de WMO app, is het college bereid om de WMO app alsnog op korte termijn te gebruiken? Zo ja, op welke termijn? Zo nee, waarom dan niet?

Antwoord 3:
Nee, zoals in het antwoord op vraag 2 aangegeven, zien wij geen meerwaarde in de CAK-app zoals deze nu is vormgegeven.

Desalniettemin is het college van mening dat de informatievoorziening over de eigen bijdrage beter kan dan nu het geval is. Op basis van de ‘Toekomstagenda Sociaal Domein Maastricht-Heuvelland 2022’ en het onderliggende ‘Actieplan 2016-2017’ wordt op dit moment in het project ‘Eigen Bijdragebeleid Wmo’ onderzocht hoe de informatievoorziening kan worden verbeterd en zorgmijding kan worden voorkomen/opgespoord.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Wmo, Welzijn, Buurten, Burgerparticipatie en Vergunningen


Jack Gerats

